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EU på fem minuter 
Nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, nummer 12, vecka 48, 2009  

 

Elin Wikell – vikarierande EU-informatör 

EU-informatör Mikaela Billström slutar på Europa Direkt Halland och nu finns istället Elin 

Wikell på plats som vikarie på kontoret. Elin, som närmast kommer från stadskontoret i 

Halmstads kommun där hon arbetade med internationella frågor, hoppas på ett fortsatt gott 

samarbete med alla Europa Direkt Hallands samarbetspartners. 

 

Lissabonfördraget och medborgarinitiativet 
I samband med att Lissabonfördraget träder i kraft den 1 december 2009 införs rätten till 

medborgarinitiativ. Medborgarinitiativ innebär att medborgarna i EU:s medlemsländer har 

en ny möjlighet att påverka EU. Genom att samla ihop en miljon namnunderskrifter från ett 

betydande antal länder kan man tillsammans uppmana EU-kommissionen att ta upp en fråga 

så länge den ligger inom kommissionens ansvarsområde. Medborgarinitiativet är en 

möjlighet för EU-medborgare att själva föra upp en fråga på dagordningen. Den här typen av 

direkt påverkan har fram tills nu endast funnits genom valen till Europaparlamentet eller 

genom att göra en så kallad framställan i Europaparlamentet. Genom medborgarinitiativet 

kan medborgarna nu även påverka EU:s lagstiftande och verkställande organ, kommissionen. 

Kommissionen är dock inte tvungen att följa en sådan uppmaning. De praktiska frågorna 

kring reglerna för ett medborgarinitiativ återstår att formulera, bland annat vad som ska 

räknas som ett "betydande antal länder". 

 

Redan 2006 startade Cecilia Malmström ett medborgarinitiativ kring frågan om 

Europaparlamentets flyttcirkus mellan Bryssel och Strasbourg. Malmström berättar att det 

är en av de vanligaste frågorna hon får när hon är ute och träffar människor. Läs med på 

länken nedan om medborgarinitiativet ”One Seat”: 

http://oneseat.eu/ 

 

Möjligheter för skolpersonal och elever 
 

Lärare – vill du och dina elever sitta i Europaparlamentet för en dag? 

Att pröva på att arbeta som Europaparlamentariker under en dag kan vara ett bra sätt att 

höja intresset för EU bland skolungdomar. Europaparlamentet erbjuder därför lärare att 

söka ett stipendium för att delta i Euroscola, ett program för skolungdomar som vill lära sig 

mer om Europaparlamentet. Ungdomarna, vilket inkluderar både högstadie- och 

gymnasieelever, förväntas samarbeta med sina europeiska ”kollegor” i parlamentet på ett 
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annat språk än sitt modersmål. På så sätt kan en förberedelse inför resan inkludera både 

språk- och EU-fördjupning.  

 

Låter detta intressant – läs vidare på länken nedan 

http://www.europaparlamentet.se/view/sv/for_larare/euroscola.html 

 

Här kan du läsa om en skola från Karlskoga som åkte med Euroscola till Strasbourg 

http://nwt.se/karlskoga/article451968.ece 

 

Comenius elevutbyte 

Skolor som har deltagit i Comenius skolpartnerskap kan nu söka Comenius elevmobilitet, ett 

program som erbjuder elever på grundskolans senare år och på gymnasiet att studera 3-10 

månader i ett annat EU-land. Läs mer om detta samt vilka länder som är aktuella för 

programmet här: 

http://programkontoret.se/Program-Stipendier/Program1/Programmet-for-livslangt-

larande/Comenius/Comenius-elevmobilitet/ 

 

Skrivarseminarium Nordplus vuxen 

Genom Nordplus Vuxen kan du som arbetar på organisationer, institutioner och föreningar 

som är engagerade i vuxnas lärande få ekonomiska bidrag för projekt och praktik i andra 

nordiska länder samt de baltiska länderna. Läs mer här: 

http://programkontoret.se/sv/Aktuellt/Nya-nyheter/Skrivarseminarium---hjalp-att-skriva-

ansokningar-till-Nordplus-vuxen/ 

 

EU-nyheter i korthet 
Cecilia Malmström nominerad svensk EU-kommissionär 

Cecilia Malmström, nuvarande EU-minister och nominerad till svensk EU-kommissionär, 

föreslås bli migrationskommissionär med ansvar för bland annat många av de frågor som 

ingår i Stockholmsprogrammet såsom migration och asylfrågor, drogbekämpning och 

polissamarbete över gränserna. EU-parlamentet ska nu godkänna alla medlemsländers 

nomineringar till kommissionen. 

 

EU:s nya toppjobb tillsatta 

I och med att Lissabonfördraget träder i kraft instiftas två nya topptjänster i EU. Från och 

med 1 december 2009 får EU en permanent ordförande som ska leda arbetet i Europeiska 

Rådet. Utsedd till den posten är Belgiens premiärminister Herman Van Rompuy. Enligt 

Lissabonfördraget får EU även en hög representant för utrikesfrågor och säkerhetspolitik, 

ibland kallad EU:s ”utrikesminister”, som ska samordna EU:s utrikes- och säkerhetspolitik. 

Den posten kommer att innehas av den brittiska EU-kommissionären i handelsfrågor 

Catherine Ashton, som också blir vice ordförande i kommissionen.  

 

Nästa nyhetsbrev utkommer i början av januari.  Om du inte vill få nästa nyhetsbrev från Europa 

Direkt Halland, skicka ett mejl till nedanstående adress.  

 

För att kontakta EU-informatör Elin Wikell, mejla till europadirekt@halmstad.se eller ring på 

035-13 95 71, 0703-22 21 36.  
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Europa Direkt Halland 

Halmstad stadsbibliotek 

Axel Olsons gata 1 

Box 4083, 300 04 Halmstad 

 
 
 
 
 


